
Chcesz, aby Twoja parafia ożyła 
i aby Twoja duszpasterska posługa miała 

charakter znaczący.

Jesteśmy w stanie pomóc. 

Istnieją trzy klucze do odnowy parafii. Chociaż Twoja parafia jest wyjątkowa, widzieliśmy, 
jak te trzy klucze wyzwalają radykalne zmiany w setkach parafii na całym świecie. 

Czy jesteś gotowy, aby uwolnić potencjał swojej parafii?

PEWNE SPOSOBY WYZWOLENIA MOCY DUCHA ŚWIĘTEGO W SWOJEJ PARAFII:

KLUCZ 1 
Moc Ducha Świętego
„Oto Ja ześlę na was obietnicę mojego Ojca. Wy zaś pozostańcie w mieście, aż będziecie przyobleczeni mocą z 
wysoka”. Ewangelia według św. Łukasza 24:49

To jest dzieło Boże. Tylko Ty nie wystarczasz... ale On tak. Parafia przejdzie transformację nie z Twojej własnej mocy. 
Dochodzi tutaj do nałożenia się na siebie dwóch prawd: Twoja parafia nie dozna transformacji dzięki Tobie. Twoja parafia 
nie może doznać transformacji bez Niego. 

Podobnie jak pierwsi uczniowie, nie możesz wyruszyć samotnie jako bohater tej historii. Po pierwsze, pomódl się. 
Następnie zaczekaj, aż zostaniesz przyobleczony mocą z wysoka. Twoja praca przynosi owoce z mocy Ducha Świętego. 
Wzywaj Ducha Świętego i spodziewaj się Jego przybycia, ponieważ Ojciec nam Go obiecał. Swoją pracę, swoje 
przywództwo, swoją parafię oraz całe swoje jestestwo powierz Jemu. 

Modlitwa stanowi siłę napędową naszej misji. Cała praca wykonywana w celu przeprowadzenia transformacji 
swojej parafii musi być przesiąknięta modlitwą.

Każde spotkanie, zebranie czy rozmowę rozpoczynaj od modlitwy. Przekuj to w zwyczaj! Nie „odklepuj” też modlitw z pamięci - zwróć się do Ducha Świętego, módl się 
za obecnych i celowo zapraszaj Boga do udziału w konkretnej pracy, którą masz do wykonania. W „Bożej Odnowie” każde spotkanie rozpoczynamy od modlitwy, a większość 
modlitw od 3 prostych słów: „Przybądź Duchu Święty...” 

Dostosuj swoje obecne duszpasterstwo modlitewne. W Twojej parafii mogą działać kółka różańcowe, mogą być regularnie prowadzone adoracje albo pewne inne formy 
zgromadzeń modlitewnych. Niebywały dar! Poznajcie liderów tych grup. Poproście ich, aby dostosowali wysiłki modlitewne z odnową w parafii. Modlitwa jest siłą napędową 
parafii, a Twoi parafianie są inżynierami: zaproś ich do tego świętego dzieła!

Wzywaj Ducha 
Świętego i spodziewaj 
się Jego przybycia, 
ponieważ Ojciec nam 
Go obiecał.

Upewnij się że członkowie Twojego zespołu (zarówno wolontariusze, jak i personel płatny) czuł się komfortowo spontanicznie 
prowadząc modlitwę. Zachęcaj ich do praktyk i zaproponuj szkolenie, jeśli poziom komfortu lub wiedza są niewystarczające. My 
WSZYSCY musimy się modlić - nie tylko księża! 

Módlcie się ZE sobą, a nie tylko za siebie. Jeśli ktoś poprosi o modlitwę lub ujawni, że z czymś się zmaga, zaproponuj wspólną 
modlitwę w danym momencie i miejscu. W każdym możliwym momencie buduj wzorzec modlitwy w swoim środowisku i zespole. 
Nie mów parafianom czy członkom zespołu, że będziesz się modlić za nich. Zamiast tego natychmiast podejmuj modlitwę - jeśli ktoś 
prosi o modlitwę, trudno o lepszy moment niż TERAZ, NATYCHMIAST. Nieważne, czy jest to czas po mszy, w trakcie spotkania lub 
podczas wezwania, czas na modlitwę jest właśnie wtedy. Wezwij Ducha Świętego.

Jeśli Twoja praca polega na transformacji ludzkich istnień i prowadzi ludzi do Jezusa, będzie przedmiotem walki duchowej. Często módl się o pokój, zrozumienie i 
dostosowanie. Gdy pojawia się konflikt i niezgodna, ujmijcie je w modlitwie i poproście Ducha Świętego o prowadzenie.



W tym celu we własnej parafii należy nadać priorytet ewangelizacji. Poprzez ewangelizację będziecie sięgać do 
tych, którzy jeszcze do kościoła nie trafili lub którzy już z niego odeszli. Natomiast, aby ewangelizować dobrze, 
trzeba temu nadać priorytet. Co oznacza, że być może będzie trzeba wstrzymać się z innymi rzeczami lub na jakiś 
czas je odpuścić. Być może tych rzeczy będzie wiele. Z „Ostatnim nakazem” łączy się koszt, ale warto go ponieść, 
ponieważ dosłownie będziesz ocalać dusze. 

OTO KILKA SPOSOBÓW JAK MOTYWOWAĆ PARAFIE DO HONOROWANIA PRYMATU EWANGELIZACJI: 

Należy posiadać przynajmniej jedno specjalne duszpasterstwo ewangelizacyjne. „Boska odnowa” nadal będzie 
zbierać największe owoce wyrastające z programu Alpha. Alpha stanowi program ewangelizacyjny, który prowadzą 
kościoły katolickie i niekatolickie na całym świecie. Na podstawie naszego doświadczenia zebranego w tysiącach 
katolickich parafii stwierdzamy, że nie ma skuteczniejszego narzędzia ewangelizacji. Można je porównać do łowienia 
ryb siecią zamiast wędką. Czy inne programy ewangelizacyjne również mogą się sprawdzać? Tak, o ile zapewnimy 
dostęp do takiego programu ewangelizacyjnego osobom, które jeszcze do kościoła nie trafiły lub już od niego odeszły.

KLUCZ 2 
Prymat ewangelizacji

Kościół istnieje po to, by ewangelizować. Twoja parafia istnieje po to, by ewangelizować. Jest właśnie w tym momencie realizacji „Ostatniego nakazu”. Ale czy Twoja parafia 
robi wszystko we właściwym porządku? Chodzi o to, czy robi to w porządku, jaki nakłada „Ostatni nakaz”! Przeczytaj to ponownie. Jezus nakazuje nam: po pierwsze - iść i 
czynić uczniów, po drugie - chrzcić i po trzecie - nauczać. 

Większość parafii katolickich miesza te wymiary. Mamy dużo większą skłonność do nauczania osób, które nie wierzą lub zachęcać do sakramentów tych, którzy nie posiadają 
prawdziwej wiary. 

Jak jednak wyglądałaby Twoja parafia, gdybyśmy robili to wszystko we właściwym porządku? Wyobraź sobie, co by było, gdyby osoby zasiadające w kościelnych ławkach, 
jeśli osoby w Twojej parafii, naprawdę w głębi swych serc posiadały wiedzę, że Jezus jest naszym Panem. Teraz wyobraź sobie, że go kochają. Kochają Go każdą cząsteczką 
swojego istnienia. Twoja społeczność łaknęłaby ze wszech miar! Łaknęłaby łaski, jaką znajduje się w sakramentach. Łaknęłaby zgłębiania wiedzy o Jezusie. I tak powinno być. 
Jezus wyobrażał sobie, że taką społeczność będziemy tworzyć. A to zaczyna się od nas, od „czynienia uczniów”: 
zapraszania ludzi na spotkanie z Jezusem, a nie tylko nauczania o Jezusie. Bo to są dwie różne sprawy. Jedna płynie z serca, druga płynie z głowy. 

Zapewnij duszpasterstwo ewangelizacyjne o przyjaznym, serdecznym nastawieniu wobec osób, które do do kościoła jeszcze nie trafiły. TO ONE są Twoim 
docelowym odbiorcą! Musisz śledzić swoje ruchy. Liczyć osoby, które pojawiają się w kościele po raz pierwszy. 

Zadbaj o podstawy, a następnie poczuj wolność w zakresie wprowadzania innowacji. Gdy „Boża Odnowa” współpracuje z parafiami, zachęca je do dostosowywania 
się do jej kontekstu. Jedna parafia zorganizowała spotkanie w ramach Alpha w miejscowej restauracji z sushi, które doskonale się udało! Inne zgromadzenie odbyło się w 
miejscowym pubie. W okresie pandemii działalność programu Alpha dosłownie eksplodowała, ponieważ ludzie dołączali przez Zoom. Nawet parafie, w których program Alpha 
realizowany był od lat, doświadczyły masowego napływu nowych gości, ponieważ osoby czuły się bezpiecznie dołączając z własnych domów. 

Głoś kazania o ewangelizacji. Pomóż swojej społeczności je zrozumieć. Katolicy często mylą „ewangelizację” z „katechezą.” Nadaj ton swoim homiliom.

Zapraszaj swoich parafian do programu Alpha (lub takiego programu ewangelizacji, który może być 
realizowany). Potem zaproś ich ponownie. I ponownie. A potem poproś ich o zaproszenie znajomych i rodziny. A 
potem poproś ich o to ponownie. I ponownie. Przyjmij kulturę zapraszania do swojej parafii poprzez przedstawianie, 
jak ma wyglądać zapraszanie i zachęcanie parafian do zapraszania. Kluczem jest powtarzanie! W parafiach całego 
świata często prosimy ludzi o danie ich świadectwa tego, jak Bóg przemienił ich życie poprzez doświadczenie 
programu Alpha w ich parafii. Jednym z najlepszych pytań, jakie można postawić jest: „Co Cię skłoniło do podjęcia 
programu Alpha?” Z uwagi na fakt, że często pada odpowiedź: „Słyszałem o nim tyle razy i Ojciec nie był w stanie 
się zamknąć na ten temat, że uznałem, że należy pójść i dowiedzieć się, o co w tym wszystkim chodzi.” A następnie 
słowa: „i to mnie całkowicie zmieniło, więc teraz ja zaprosiłem wujka, brata, kolegę...”

Wyobraź sobie, co by było, gdyby 
osoby zasiadające w kościelnych 
ławkach, jeśli osoby w Twojej 
parafii, naprawdę w głębi swych 
serc posiadały wiedzę, że Jezus jest 
naszym Panem.

W każdym tygodniu spodziewaj się nowych osób na Mszy. Nawet jeśli rozpoznajesz każdą osobę w kościelnych ławkach zatrzymaj się i powiedz: „Szczególnie witam wszelkich 
gości, którzy mogą być dzisiaj z nami...” Dlaczego? Po pierwsze chcesz wywołać oczekiwanie u swoich parafian, że jesteśmy w parafii, która wyciąga rękę do nowych osób. Po 
drugie, chcemy się upewnić, że nowe osoby wiedzą, że nie trafiają na spotkanie tajnego klubu, ale są witani w domu przyjaciela, który cieszy się, że się pojawiły. 

Upewnij się, że są odpowiednie służby, które będą witać nowe osoby przy drzwiach frontowych. Starannie wybieraj członków tych służb! Nikt nie chce być witany 
kwaśną miną. Pragniesz, aby osobami witającymi były osoby bardzo radosne i energiczne. To, że ktoś zgłosi się na ochotnika, nie oznacza, że posiada talent, by pełnić taką 
służbę. Bądź selektywny! Zachęcaj parafian, aby najlepsze miejsca parkingowe zostawiali dla nowych osób, aby łatwo im było wpaść do kościoła.

„Idźcie więc, czyńcie uczniami i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.
Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem.” Ewangelia według św. Mateusza 28:19-20



JAK MOŻNA WŁĄCZYĆ ASPEKT NAJLEPSZEGO PRZYWÓDZTWA DO SWOJEJ PRACY:

DIVINE RENOVATION - PO BOX 51069 RPO, Rockingham Ridge, Halifax, NS B3M 4R8 Kanada 
Divine Renovation UK - 5-7 Cromwell Road, Londyn, SW7 2HR, Wielka Brytania 
Divine Renovation Australasia - 4 Canterbury Ct, Beaconsfield, Upper Victoria, 3808, Australia 
Divine Renovation USA, 847 E. Bethel School Rd., Coppell, Texas, 75019, USA

A oto trzy klucze do otwarcia Twojej parafii. 
Polegając na mocy Ducha Świętego, koncentrując się na ewangelizacji i wdrażając 

najlepsze przywództwo Twoja parafia dynamicznie ożyje.

KLUCZ 3 
Najlepsze przywództwo

Nie jesteście w stanie zrobić tego sami. Nawet z mocą Ducha Świętego żaden człowiek nie posiada wszystkich talentów i sił potrzebnych do samodzielnego sprawowania 
przywództwa, nie mówiąc już o transformacji parafii. Należy stworzyć relację ze świętymi mężczyznami i kobietami, świeckimi i wyświęconymi, aby zbudować tutaj, na ziemi, 
Królestwo Boże. 

Świecki świat odkrył, że przywództwo jest nauką. Stanowi przemysł o wartości wielu miliardów dolarów, na który składają się książki, testy, instruktorzy i programy szkoleniowe służące w 
swej masie do pomocy liderom takim jak Ty, abyście jak najlepiej wykonywali swoją pracę. Jeśli dla firmy sprzedającej gadżety czy trampki ważne jest posiadanie najlepszego przywództwa, 
o ileż ważniejsze jest to dla księży, którzy prowadzą ludzi do Boga i zajmują się kwestiami wieczności? Bóg uczynił Cię liderem. Teraz to Ty musisz objąć swoje przywództwo. 

Aby stać się prawdziwie wielkim liderem najpierw trzeba zrozumieć samego siebie - zatem uczyń z tego 
intencję swojej modlitwy. Zapytaj Boga z jakimi mocnymi i słabymi stronami Cię stworzył. Zapisz je. Czy jesteś w 
większym stopniu nauczycielem-pasterzem? Czy może bardziej ewangelistą-apostołem? Módl się w myśl IV Listu do 
Efezjan. Jakim stworzył Cię Bóg? Następnie weź się za budowanie zespołu przywódczego, który będzie uzupełniać 
Twoje mocne i słabe strony. Nie buduj zespołu, który stanowi Twoje lustrzane odbicie, ale taki, który Cię równoważy. 

Nie jesteś w stanie zrobić tego sam. Jako duszpasterz nie spiesz się z wyborem swoich priorytetów i pozwalaj 
innym przejąć przywództwo w ramach znaczących duszpasterstw, które mogą stanowić błogosławieństwo dla Twojej 
parafii, ale nie wysuwaj własnych priorytetów na pierwszy plan. 

Zgłębiaj aspekty przywództwa. „Boża Odnowa” zdecydowanie zaleca badanie własnych mocnych stron (i mocnych 
stron swojego zespołu przywódczego!) korzystając z modelu CliftonStrengths. Inni mogą preferować test Myers-
Briggs, a widzieliśmy już liderów, którzy dosłownie ożywali zapoznając się z treścią oceny APEST. Wybierz jedno lub 
dwa i zobowiąż się do korzystania z nich w swojej społeczności i ze swoimi liderami.

Bóg uczynił Cię liderem. Teraz 
to Ty musisz objąć swoje 
przywództwo.

Poznaj mechanizm przywództwa Przyjmując „3 klucze”, 
wychowujemy liderów. Z uwagi na to, że Twoje programy 
ewangelizacyjne przekształcają życie, niektórzy będą się 
naprawdę wyróżniać. Zaproś ich, aby wrócili na kolejną sesję i 

asystowali, a potem na następną, aby ją poprowadzili! A potem ich wyrzuć! Po ukształtowaniu ich jako lidera programu 
ALPHA (lub jego odpowiednika), są gotowi, aby zaangażować się w duszpasterstwo w innej parafii. Wszystkie 
duszpasterstwa winny działać w podobny sposób - witając nowych ludzi, zachęcając ich do objęcia przywództwa, a 
następnie udzielając im błogosławieństwa, aby wzrastali w nowej roli lub w nowym duszpasterstwie. Parafie, które 
przyjmą „3 klucze” nigdy nie rezygnują z programu ALPHA i ty też tego nie rób! Ponieważ jeśli to zrobisz, ucierpią 
na tym Twoje wszystkie inne działania duszpasterskie. Sięgaj po ludzi dla Jezusa i wychowuj liderów. Alpha będzie 
wypełniać każde nowe działanie duszpasterskie w miarę jak w nowych osobach będzie rozpalać się ogień miłości do 
Jezusa będą stawać się częścią życia parafialnego.

„Boża Odnowa” nie jest „kolejnym programem” - jesteśmy duszpasterstwem. Ty jesteś ekspertem w zakresie 
swojej parafii, ale my jesteśmy w stanie pomóc Ci otworzyć ją w sposób, który zaspokaja potrzeby Twojej 
społeczności i innych ludzi. Obecnie setki księży i biskupów głosi nauki. Nasze książki zostały opublikowane 
w 12 językach, prowadzimy konferencje i imprezy na całym świecie, a w ponad 50 krajach parafie wdrażają 
program „3 klucze”. Czy wśród nich znajdzie się i Twoja? 

Nasze dzieło jest finansowane w pełni przez niesamowitych darczyńców. Bóg powołał do istnienia „Bożą 
Odnowę”, aby pomóc liderom takim, jak Ty, bez względu na to, na jakim jesteś etapie podróży w przechodzeniu 
z trybu istnienia w tryb misji. Nieważne, czy w Twojej parafii panuje straszliwy bałagan i jeszcze nie stanęła ona 
do zmagań z tymi koncepcjami lub zacząłeś już wdrażać zmianę i odkrywać, jak trudne to może być, bardzo 
chcielibyśmy mieć możliwość towarzyszenia Ci na tej drodze. Wystarczy, że poprosisz.

divinerenovation.org/connect
Wpadnij na naszą stronę internetową, aby poznać członka naszego 
zespołu i dowiedz się, jak można rozpocząć transformację swojej 
parafii już dzisiaj.

„Nie jest rzeczą słuszną abyśmy zaniedbywali słowo Boże, a obsługiwali stoły” - powiedziało Dwunastu, zwoławszy 
wszystkich uczniów. „Upatrzcież zatem, bracia, siedmiu mężów spośród siebie, cieszących się dobrą sławą, pełnych Ducha 
i mądrości! Im zlecimy to zadanie.” Dzieje Apostolskie 6:2-3


